



COMERCIAL  
**SANTANA**  
MIX



EDNA DA S. T BRITO  
CNPJ: 01.356.271/0001-47 INSC. EST.:12149809-3  
Avenida Gonçalves Dias, 92-A – Centro  
Dom Pedro/MA, CEP:65765-000

Recebi em 29/06/2022

As 09/30

Francisca de Sousa Soares  
Assinatura

À PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA  
PRAÇA TEIXA DE FREITAS, 72 CENTRO, CEP:65765-000  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, DESCARTÁVEL  
E COPA COZINHA PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE DOM  
PEDRO/MA

LOTE 01 - MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT	TOTAL
1	Absorvente Suave Com Abas, 30 pacotes c/8 und.	PCT	INTIMUS GEL	80	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
2	Ácido Muriático Desincrustante p/ limpeza 1LT CX C/12UND	CX	SOLUÇÃO STAR	120	R\$ 192,00	R\$ 23.040,00
3	Água sanitária, hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50, classe corrosivo classe 8, cx com 12 und de 01 L.	CX	NUTRILAR	440	R\$ 27,00	R\$ 11.880,00
4	Álcool Etilico em gel 70%, cx com 12 und de 500ml - produto especifico para desinfecção das mãos	CX	STAR	320	R\$ 70,00	R\$ 22.400,00
5	Álcool em gel multiuso para uso em limpeza de vidros, janelas, mesas, cx .c/12 unid de 500 ml	CX	STAR	200	R\$ 61,00	R\$ 12.200,00
6	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição tensoativo não iônico, coadjuvante, cx com 12 und 1 L.	CX	YPÊ	110	R\$ 60,00	R\$ 6.600,00
7	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição tensoativo não iônico, coadjuvante, cx com 06 und 2 L.	CX	YPÊ	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
8	Cesto lixo TELADO, material plástico, capacidade 12L, características adicionais telado.	UND	ARQPLAST	180	R\$ 11,99	R\$ 2.158,20
9	Cesto plástico quadrado c/ pedal 30 litros, tampa basculante, injetado em polipropileno	UND	PLASUTIL	335	R\$ 73,00	R\$ 24.455,00
10	Condicionador para cabelo, adulto, cx com 12 und de 325ml	CX	SEDA	20	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00
11	Condicionador para cabelo, infantil, cx com 12 und de 325ml	CX	PALMOLIVE	15	R\$ 174,00	R\$ 2.610,00
12	Creme dental, com fluor, Fd com 12 und de 90g	PCT	SORRISO	15	R\$ 33,00	R\$ 495,00
13	Desinfetante líquido, ácido linear alquibenzeno sulfônico, lauril éter sulfato de sódio, coadjuvante, preservante, corante, fragância e água 2 L. CX C/ 6 und.	CX	NUTRILAR	400	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00
14	Desodorizador/Aromatizante de ar 350ml, aerosol, fardo com 12 und -	FD	GLADE	47	R\$ 204,00	R\$ 9.588,00

6



**COMERCIAL  
SANTANA**  
MIX



EDNA DA S. T BRITO  
CNPJ: 01.356.271/0001-47 INSC. EST.:12149809-3  
Avenida Gonçalves Dias, 92-A – Centro  
Dom Pedro/MA, CEP:65765-000

15	<b>Detergente líquido</b> , 500ml, caixa com 24 und	CX	LAVA BEM	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
16	<b>Escova dental ADULTO</b> , material cerdas nylon e poliester, material cabo plástico, tipo cabo curto e anatômico, tipo cabeça pequeno, modelo macio.	UND	COLGATE TOTAL CLEAN	80	R\$ 2,50	R\$ 200,00
17	<b>Escova dental INFANTIL</b> , material cerdas nylon e poliester, material cabo plástico, tipo cabo curto e anatômico, tipo cabeça pequeno, modelo macio.	UND	COLGATE	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
18	<b>Escova para LAVAR multioso</b> , oval, 16 cm, cabo madeira e cerdas de nylon.	CX	BETTANIN	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00
19	<b>Escova sanitária 360° com suporte</b> , material: cabo polipropileno, cerdas: sintético	UND	CONDOR	110	R\$ 15,00	R\$ 1.650,00
20	<b>Esponja DUPLA FACE</b> , material espuma aplicação utensílios, louças e limpeza em geral, características adicionais dupla face. 100mmX70mm cx com 60 unidades	CX	LIMPONA	35	R\$ 40,00	R\$ 1.400,00
21	<b>Esponja limpeza, LÃ DE AÇO</b> , abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio, fardo com 15 pct. c/ 08 unid.	FD	ASSOLAN	35	R\$ 23,50	R\$ 822,50
22	<b>Fralda Geriatrica TAM. G PCT C/30 UNI</b>	PCT	BIG FRAL	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
23	<b>Fralda Geriatrica TAM. M PCT C/30 UNI</b>	PCT	BIG FRAL	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
24	<b>Flanela para limpeza</b> , tecido algodão tamanho 60x30cm.	UND	CAEBI	280	R\$ 4,00	R\$ 1.120,00
25	<b>Inseticida aerosol</b> , ação total 395ml, fardo com 12 und	FD	BAYGON	300	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00
26	<b>Lixeira com pedal e tampa</b> , com aro plástico, em plástico polipropileno (PP). capacidade: 30 litros.	UND	ARQPLAST	205	R\$ 73,00	R\$ 14.965,00
27	<b>Lixeira com pedal e tampa</b> , com aro plástico, em plástico polipropileno (PP). capacidade: 60 litros.	UND	ARQPLAST	165	R\$ 140,00	R\$ 23.100,00
28	<b>Lixeira com pedal e tampa</b> , com aro plástico, em plástico polipropileno (PP). capacidade: 100 litros.	UND	ARQPLAST	120	R\$ 250,00	R\$ 30.000,00
29	<b>Limpa Alumínio Solução limpeza</b> , composição básica: ácidos inorgânicos e fosfatos tensoativos não iôni, finalidade: limpeza e desoxidação de metais, aplicação: autoclaves, características adicionais: seguro para utilização alumínio, cobre e latão 24X500ML	CX	NUTRILAR	110	R\$ 35,00	R\$ 3.850,00

81



COMERCIAL  
**SANTANA**  
MIX



EDNA DA S. T BRITO  
CNPJ: 01.356.271/0001-47 INSC. EST.:12149809-3  
Avenida Gonçalves Dias, 92-A – Centro  
Dom Pedro/MA, CEP:65765-000

30	<b>Limpa-vidro</b> , aspecto físico: líquido, composição: solvente glicólico, álcool isopropílico, corante, características adicionais: tensoativo catiônico, fragância, ação anti estática 24X500ML	CX	VEJA	128	R\$ 360,00	R\$ 46.080,00
31	<b>Limpador de uso geral impurezas</b> , composição básica: lauril éter sulfato de sódio, linear alquil benze-, aspecto físico: líquido, aplicação: manchas e sujeiras difíceis 24X500ML	CX	VEJA	290	R\$ 86,00	R\$ 24.940,00
32	<b>Luva proteção P</b> , material: borracha nitrílica, tamanho: pequeno, tamanho cano: médio, tipo: 5 dedos, aplicação: serviços gerais, tipo uso: reutilizável, cor: verde	PAR	CONDOR	450	R\$ 3,50	R\$ 1.575,00
33	<b>Luva proteção M</b> , material: borracha nitrílica, tamanho: médio, tamanho cano: médio, tipo: 5 dedos, aplicação: serviços gerais, tipo uso: reutilizável, cor: verde	PAR	CONDOR	495	R\$ 4,50	R\$ 2.227,50
34	<b>Luva proteção G</b> , material: borracha nitrílica, tamanho: grande, tamanho cano: médio, tipo: 5 dedos, aplicação: serviços gerais, tipo uso: reutilizável, cor: verde	PAR	CONDOR	460	R\$ 4,50	R\$ 2.070,00
35	<b>Lustrador móveis</b> , componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas cx com 12 und de 500ml	CX	POLIFLOR	50	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00
36	<b>Pá para lixo</b> , material sintético PP, pigmento e metal, com cabo articulável, Dimensões: 25 X 22cm Cabo: 90 Cm X 22 Mm.	UND	LIMPOLAR	270	R\$ 14,00	R\$ 3.780,00
37	<b>Pano de limpeza multiuso</b> , feito 70% Viscose, 30% Poliéster, PCT c/ 5 unidades.	UND	MICROFIBRA	430	R\$ 15,00	R\$ 6.450,00
38	<b>Pano limpeza</b> , pano chão, material algodão, poliéster, viscose, comprimento 70, largura 40, características adicionais alvejado, com bordas costuradas, aplicação limpeza de pisos.	UND	LIMPOPLUS	450	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00
39	<b>Papel higiênico</b> , material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10cm, branca, características adicionais extra macio e sem perfume, folha dupla, com 16 pacotes de 04 unidades cada -	FARD	SUPREMO	550	R\$ 52,00	R\$ 28.600,00
40	<b>Papel toalha</b> , folha dupla com 120 toalhas. - Tamanho: 20 x 22 cm, fardo com 12 pacotes c/ 2 rolos cada	FD	ABSOLUT	250	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00

8



COMERCIAL  
**SANTANA**  
MIX



EDNA DA S. T BRITO  
CNPJ: 01.356.271/0001-47 INSC. EST.:12149809-3  
Avenida Gonçalves Dias, 92-A – Centro  
Dom Pedro/MA, CEP:65765-000

41	<b>Rodo, tam. suporte 40</b> , material cabo madeira 120 cm, material suporte aço galvanizado, quantidade borrachas 2 cx com 12 und	CX	CONDOR	290	R\$ 213,60	R\$ 61.944,00
42	<b>Rodo, tam. suporte 60</b> , material cabo madeira 120 cm, material suporte aço galvanizado, quantidade borrachas 2 cx com 12 und	CX	LOREZAN	175	R\$ 240,00	R\$ 42.000,00
43	<b>Sabão em barra</b> , composição básica água, pigmento, coadjuvante, emoliente, seqüestran, peso 200, formato, cx. c/ 20 barras.	CX	LAVA BEM	360	R\$ 85,00	R\$ 30.600,00
44	<b>Sabão em pó</b> , aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, aspecto físico pó, composição água, alquil benzeno sulfato de sódio, corante, características adicionais biodegradável, cx com 24 unidades de 500kg.	CX	BEM TI VI	340	R\$ 82,00	R\$ 27.880,00
45	<b>Sabonete barra , peso 90g</b> , formato ovalado, com creme hidratante, cx com 12 und, diversas fragrâncias	CX	PALMOLIVE	160	R\$ 21,00	R\$ 3.360,00
46	<b>Sabonete, aspecto físico: líquido.</b> Unidade: Frasco 250 ML CX C/12UND diversas fragrâncias	CX		160	R\$ 160,00	R\$ 25.600,00
47	<b>Saco Plástico Para Lixo – 100 Litros</b> Fardo Com 100 Und Tam	FD	BRILUX	320	R\$ 45,70	R\$ 14.624,00
48	Saco plástico para lixo 50L tam. 63x80x3.0 fardo com 100 und	FD	BRILUX	320	R\$ 32,25	R\$ 10.320,00
49	<b>Saco plástico para lixo 30L</b> tam. 59x62x2.5 fardo com 100 und -	FD	BRILUX	320	R\$ 21,50	R\$ 6.880,00
50	<b>Shampoo para cabelo, adulto</b> , cx com 12 und de 325ml	CX	SEDA	20	R\$ 186,50	R\$ 3.730,00
51	<b>Shampoo para cabelo, infantil</b> , cx com 12 und de 325ml	CX	TRA LÁ LÁ	15	R\$ 186,50	R\$ 2.797,50
52	<b>Soda cáustica em escamas uso domiciliar</b> , cx com 12 und - com 1kg	CX	SATURNO	45	R\$ 200,00	R\$ 9.000,00
53	<b>Tapetes de tecidos</b> cores variadas 80X40 cm	UND	SATURNINO	45	R\$ 18,00	R\$ 810,00
54	<b>Vassoura de palha</b> - fardo com 50und	FD	TIMON	450	R\$ 60,00	R\$ 27.000,00
55	<b>Vassoura de sanitário material cepa:</b> madeira, comprimento cepa: 15 cm, características adicionais: com cabo madeira de 2 m, largura cepa: 15 cm Unidade: Unidade	UND	LIMPOLAR	230	R\$ 4,50	R\$ 1.035,00
<b>TOTAL LOTE 01</b>						<b>R\$ 703.146,70</b>



**COMERCIAL  
SANTANA**  
MIX



EDNA DA S. T BRITO  
CNPJ: 01.356.271/0001-47 INSC. EST.:12149809-3  
Avenida Gonçalves Dias, 92-A – Centro  
Dom Pedro/MA, CEP:65765-000

**LOTE 02 - DESCARTÁVEIS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT	TOTAL
1	<b>Baterias 9v</b> Pilha caixa c/ 12 und	CX	ELGIN	<b>70</b>	R\$ 132,00	<b>R\$ 9.240,00</b>
2	<b>Coador café</b> , material tecido, tamanho médio, aplicação para bule, características adicionais com cabo de madeira.	UND	CAJUBÁ	<b>100</b>	R\$ 4,50	<b>R\$ 450,00</b>
3	<b>Colher descartável</b> , material plástico, cor branca, aplicação refeição, cx com 20 pacotes c/ 50 und cada	CX	MARATÁ	<b>152</b>	R\$ 70,00	<b>R\$ 10.640,00</b>
4	<b>Copo descartável</b> , material poliestireno, capacidade 200ml, aplicação água, suco e refrigerante, cx com 25 pacotes com 100 unid.	CX	PLAST	<b>660</b>	R\$ 140,00	<b>R\$ 92.400,00</b>
5	<b>Copo descartável</b> , material poliestireno, capacidade 50ml, aplicação café, cx com 50 pacotes com 100 unidades.	CX	FC	<b>585</b>	R\$ 150,00	<b>R\$ 87.750,00</b>
6	<b>Fósforo</b> , fardo c/20 pacotes c/10 caixinhas material corpo: madeira, tipo: curto Unidade: FD C/20x10UND	FD	GABOA	<b>40</b>	R\$ 45,00	<b>R\$ 1.800,00</b>
7	<b>Guardanapo de papel</b> , material celulose, largura 24cm, comprimento 22cm, cor branca, tipo folhas simples, fardo com 50 pacotes com 50 unidades	CX	ABSOLUTO	<b>110</b>	R\$ 75,00	<b>R\$ 8.250,00</b>
8	<b>Papel alumínio rolo</b> com 100m de comp x 30cm largura	RL	WYDA	<b>100</b>	R\$ 5,50	<b>R\$ 550,00</b>
9	<b>Papel filme</b> , material pvc - cloreto de polivinila, comprimento 10m, largura 28cm, apresentação rolo, aplicação doméstica.	RL	FIAT LUX	<b>100</b>	R\$ 5,00	<b>R\$ 500,00</b>
10	<b>Palito de dente</b> , material: madeira, formato: roliço, comprimento: 6 cm, aplicação: higiene dental. embalagem com 100 unidades - pacote com 25 embalagens	PCT	GABOARDI	<b>70</b>	R\$ 35,00	<b>R\$ 2.450,00</b>
11	<b>Pano de Prato</b> 100% Algodão bainha estampado tam. 42x65cm pacote com 10und.	PCT	MCH TOALHAS	<b>130</b>	R\$ 40,00	<b>R\$ 5.200,00</b>
12	<b>Prato descartável</b> poliestireno, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 25cm, formato redondo, cx com 50 pct. c/ 10 unid	CX	FC	<b>220</b>	R\$ 375,00	<b>R\$ 82.500,00</b>
13	<b>Marmitex isopor</b> 1.100 ml c/ tampa CX C/100UND	CX	WYDA	<b>170</b>	R\$ 60,00	<b>R\$ 10.200,00</b>
14	<b>Saco, material:</b> papel, cor: branca, aplicação: acondicionamento talheres, altura: 23 cm, largura: 8 cm. Unidade: Centena	FD	BLISTER	<b>120</b>	R\$ 20,00	<b>R\$ 2.400,00</b>

2





**COMERCIAL  
SANTANA**  
MIX



EDNA DA S. T BRITO  
CNPJ: 01.356.271/0001-47 INSC. EST.:12149809-3  
Avenida Gonçalves Dias, 92-A – Centro  
Dom Pedro/MA, CEP:65765-000

15	<b>Saco plástico</b> transparente p/armazenamento de alimentos 2kg c/ 500 unidades	FD	BLISTER	170	R\$ 25,00	R\$ 4.250,00
16	<b>Saco plástico</b> transparente p/armazenamento de alimentos 5kg c/ 500 unidades	FD	BLISTER	170	R\$ 27,00	R\$ 4.590,00
17	<b>Sacola Plástica</b> reciclada reforçada 40x50 5kg 1000UND	MILHEIRO	HIGIPACK	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
18	<b>Sacola Plástica</b> reciclada reforçada 46x60 10kg 1000UND	MILHEIRO	HIGIPACK	20	R\$ 17,50	R\$ 350,00
19	<b>Pilha Alcalina AA</b> embalagem com 16 unidades	CARTELA	PANASONIC	64	R\$ 37,00	R\$ 2.368,00
20	<b>Pilha Alcalina AAA</b> palito C/16 unidades	CARTELA	PANASONIC	66	R\$ 35,00	R\$ 2.310,00
21	<b>Prato, descartável</b> poliestireno, aplicação refeição, características adicionais descartável, diâmetro 25cm, formato redondo, cx com 50 pct. c/ 10 unid	CX	GLAD	200	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00
22	<b>Talher descartável</b> , material plástico, tipo garfo, aplicação copa e cozinha, tamanho adulto, características adicionais descartável resistente, cx com 20 pacotes de 50 unidades -	CX	STAW PLAST	200	R\$ 71,60	R\$ 14.320,00
<b>TOTAL LOTE 02</b>						<b>R\$ 362.418,00</b>

**LOTE 03 - COPA E COZINHA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	V. UNT	TOTAL
1	<b>Avental Cozinha Impermeável</b> e Flanelado Anti-Térmico Uso Doméstico e Profissional	UND	ALL KIN	70	R\$ 21,90	R\$ 1.533,00
2	<b>Bacia</b> , material plástico, tamanho médio, diâmetro 50, capacidade 8,5LTS, cor branca	UND	SANREMO	15	R\$ 20,90	R\$ 313,50
3	<b>Bacia</b> , material plástico, tamanho médio, diâmetro 50, capacidade 14, cor branca	UND	PARAMONT	15	R\$ 38,21	R\$ 573,15
4	<b>Bacia</b> , material plástico, tamanho médio, diâmetro 50, capacidade 20LTS, cor branca	UND	ASTRA	15	R\$ 42,90	R\$ 643,50
5	<b>Bacia</b> , material plástico, tamanho médio, diâmetro 50, capacidade 25LTS, cor branca	UN.	ASTRA	15	R\$ 47,40	R\$ 711,00
6	<b>Bacia</b> , material plástico, tamanho médio, diâmetro 80, capacidade 30LTS, cor branca	UN.	JAGUAR	15	R\$ 47,67	R\$ 715,05
7	<b>Balde plástico</b> capacidade 15 L, com alça de arame galvanizado.	UND	SANREMO	80	R\$ 32,90	R\$ 2.632,00
8	<b>Balde plástico</b> reforçado capacidade 100 L, com alça de arame	UND	NEW PLAST	55	R\$ 69,50	R\$ 3.822,50

*Handwritten signature*



COMERCIAL  
**SANTANA**  
MIX



EDNA DA S. T BRITO  
CNPJ: 01.356.271/0001-47 INSC. EST.:12149809-3  
Avenida Gonçalves Dias, 92-A – Centro  
Dom Pedro/MA, CEP:65765-000

9	<b>Bandeja</b> de alumínio retangular em aço inox, 491x331mm	UND	TRAMONTIN A	55	R\$ 110,21	R\$ 6.061,55
10	<b>Bandeja</b> plástica grande, 5l, medidas de 63 x 290 x 370 mm.	UND	ATLAS	55	R\$ 60,50	R\$ 3.327,50
11	<b>Caixa organizadora</b> plástica com tampa, 40L	UND	PLASUTIL	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
12	<b>Caixa organizadora</b> plástica com tampa, 60L	UND	PLASUTIL	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
13	<b>Caixa plástica</b> , comp. 58, largura 38, altura 21 cm. Acondicionamento de alimentos.	UND	SANREMO	50	R\$ 84,89	R\$ 4.244,50
14	<b>Caixa Térmica</b> de isopor com capacidade de 170 Litros, com tampa.	UND	ISOPLAST	60	R\$ 165,00	R\$ 9.900,00
15	<b>Concha</b> de servir 0,1 x 30 cm 90 ml	UND	TUBOLINE	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
16	<b>Colher grande</b> lisa em aço inox 35 cm ou superior para arroz	UND	KEHOME	40	R\$ 11,99	R\$ 479,60
17	<b>Copo de vidro do tipo americano</b> MULTUSO 190ML CX C/24UND	CX	NADIR	40	R\$ 47,76	R\$ 1.910,40
18	<b>Cuscuzeira Industrial</b> 09L	UND	NACIONAL ALUMINIO	40	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00
19	<b>Faqueiro Inox 20 peças:</b> facas de mesa, garfos de mesa, colheres de mesa, colheres de sobremesa.	UND	TRAMONTIN A	50	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00
20	<b>Forma para bolo</b> e pudim redonda, de alumínio, 30x30x10cm	UND	NACIONAL ALUMINIO	20	R\$ 40,50	R\$ 810,00
21	<b>Frigideira em alumínio MÉDIA</b> , largura 18cm com tampa.	UND	NACIONAL ALUMINIO	45	R\$ 30,80	R\$ 1.386,00
22	<b>Garra térmica</b> para água 5Lt, plástica c/ torneira + alça e pés		ARENZO	40	R\$ 78,90	R\$ 3.156,00
23	<b>Garra térmica de 1Lt</b> , plástica	UND	TERMOLAR	20	R\$ 34,30	R\$ 686,00
24	<b>Faca, material lâmina aço inoxidável</b> , material cabo madeira, comprimento lâmina 20 cm, comprimento cabo 10 cm, largura lâmina 4 cm	UND	WESTERN	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
25	Jarra para água C/ TAMPA 2litros	UND	DUP	45	R\$ 27,00	R\$ 1.215,00
26	<b>Panela de pressão</b> 15 litros	UND	IRONTE	22	R\$ 300,00	R\$ 6.600,00
27	<b>Peneira de nylon</b> , diâmetro 180mm, com borda de polipropileno, com cabo, para uso doméstico.	UND	PLASUTIL	20	R\$ 13,33	R\$ 266,60
28	<b>Papeiro em alumínio</b> com capacidade para 1 litro	UND	NACIONAL ALUMINIO	45	R\$ 21,00	R\$ 945,00
29	<b>Pote</b> , armazenamento de açúcar e café, em polipropileno com tampa, 04 litros.	UND	PARAMONT	45	R\$ 31,50	R\$ 1.417,50
30	<b>Potes. Conjunto com 2 potes</b> para armazenamento de açúcar e café. Cada pote possui capacidade de 1.6 lts. Desenvolvido em polipropileno e material atóxico.	UND	POP	45	R\$ 23,99	R\$ 1.079,55

2



COMERCIAL  
**SANTANA**  
MIX



EDNA DA S. T BRITO  
CNPJ: 01.356.271/0001-47 INSC. EST.:12149809-3  
Avenida Gonçalves Dias, 92-A – Centro  
Dom Pedro/MA, CEP:65765-000

31	<b>Prato, material vidro</b> , tipo raso, tamanho 22 cm, aplicação refeição, características adicionais de sopa	UND	DURALEX	70	R\$ 7,99	<b>R\$ 559,30</b>
32	<b>Prato plástico na cor azul</b> , capacidade 600ml, diâmetro 30cm, profundidade 03 cm	UND	BELLOCOPO	300	R\$ 5,01	<b>R\$ 1.503,00</b>
33	<b>Tachos de alumínio</b> Fundido 55cm 30 litros	UND	NACIONAL ALUMINIO	22	R\$ 219,90	<b>R\$ 4.837,80</b>
34	<b>Tolha de rosto, material</b> 100% algodão, comprimento 80 cm, largura 50 cm, felpuda, macia, cores variadas, com etiqueta do fabricante e marca do produto	UND	FUCSIA	62	R\$ 15,50	<b>R\$ 961,00</b>
35	<b>Tábua de cortar carne</b> em polietileno 33x25cm, na cor branca.	UND	TRITEC	42	R\$ 24,00	<b>R\$ 1.008,00</b>
36	<b>Xícaras 200ml</b> com pires, composição/material cerâmica	UND	POMERONE	90	R\$ 13,00	<b>R\$ 1.170,00</b>
<b>TOTAL LOTE 03</b>						<b>R\$ 93.193,00</b>

**VALOR GLOBAL:R\$ 1.158.757,70**(Um milhão cento e cinquenta e oito mil e setecentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos)

PROPOSTA VALÍDA POR 90 DIAS

Dom Pedro/MA, 29 de junho de 2022

EDNA DA S. T BRITO – COMERCIAL SANATANA MIX  
CNPJ: 01.356.271/0001-47  
Raimundo Santana Brito  
Sócio